Diário da República, 2.a série — N.o 227 — 26 de Novembro de 2007 34 175

Outubro de 2007, com Maria do Rosário e Silva David, auxiliar de
serviços gerais.

17 de Outubro de 2007. — A Presidente da Câmara, Isaura Leonor
M. F. Silva Pedro.

2611065505

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Aviso n.o 23 153/2007

Discussão pública

O município de Oliveira de Azeméis torna público, nos termos
e para os efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 27.o e do n.o 1 do
artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção
que lhe foi conferida pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
e em conformidade com o despacho de 8 de Novembro do corrente
ano, vai proceder-se à discussão pública do pedido de alteração ao
lote 1, referente ao loteamento titulado pelo alvará n.o 7/2001, para
o prédio localizado no lugar de Cadaval, freguesia de Nogueira do
Cravo, requerido em nome de Jaime da Silva Pires, que decorrerá
no prazo de 15 dias, contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período da discussão pública, o processo estará dispo-
nível, para consulta, na Secretaria Administrativa de Obras Particu-
lares e Loteamentos deste município, nos dias úteis, das 9 às 16 horas.

No decorrer do prazo acima referido, as reclamações, sugestões,
observações ou qualquer pedido de esclarecimento deverão ser diri-
gidos, por escrito, ao presidente da Câmara Municipal de Oliveira
de Azeméis.

12 de Novembro de 2007. — O Vereador, com competências sub-
delegadas, Ricardo Tavares.

2611065402

Aviso n.o 23 154/2007

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por meu despacho de
14 de Novembro de 2007, foram nomeados provisoriamente, conforme
lista de classificação final, para três lugares de técnico profissional
de 2.a classe — arquivo, homologada por meu despacho de 14 de
Novembro de 2007, os candidatos Mário José Castro Barros Correia
Santos, Alexandra Maria Ferreira Tavares e Paula Cristina Ferreira
Tavares.

Os candidatos dispõem de 20 dias, contados da publicação do pre-
sente aviso no Diário da República para tomarem posse do respectivo
cargo. (Não está sujeito a visto do Tribunal de Contas.)

14 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio
do Carmo Assunção.

2611065383

Aviso n.o 23 155/2007

Discussão pública

O município de Oliveira de Azeméis torna público, nos termos
e para os efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 27.o e no n.o 1 do
artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção
que lhe foi conferida pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
e em conformidade com o despacho de 8 de Novembro do corrente
ano, vai proceder-se à discussão pública do pedido de alteração ao
lote 1 referente ao loteamento titulado pelo alvará n.o 37/94 para
o prédio localizado no lugar de Ceada, freguesia de Carregosa, reque-
rido em nome de Fernando Antero Rocha Barbosa, que decorrerá
no prazo de 15 dias contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período da discussão pública, o processo estará disponível
para consulta na Secretaria Administrativa de Obras Particulares e
Loteamentos deste município, nos dias úteis, das 9 às 16 horas.

No decorrer do prazo acima referido, as reclamações, sugestões,
observações ou qualquer pedido de esclarecimento deverão ser diri-
gidos, por escrito, ao presidente da Câmara Municipal de Oliveira
de Azeméis.

14 de Novembro de 2007. — O Vereador, com competências sub-
delegadas, Ricardo Tavares.

2611065391

Aviso (extracto) n.o 23 156/2007

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por meu despacho de
15 de Novembro de 2007, foi nomeada, em regime de contrato admi-
nistrativo de provimento, conforme lista de classificação final, para
um lugar de técnico superior de 2.a classe (estagiário), relações inter-
nacionais, homologada por meu despacho de 15 de Novembro de
2007, a candidata Cláudia Lapas Ramos.

A candidata dispõe de 20 dias contados da publicação do presente
aviso no Diário da República para tomar posse do respectivo cargo.
(Não está sujeito a visto do Tribunal de Contas.)

15 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio
do Carmo Assunção.

2611065538

Aviso (extracto) n.o 23 157/2007

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por meu despacho de
15 de Novembro de 2007, foi nomeado provisoriamente, conforme
lista de classificação final, para um lugar de técnico profissional de
2.a classe, generalista (com formação em qualidade/metrologia),
homologada por meu despacho de 15 de Novembro de 2007, o can-
didato Eduardo Ribeiro Soares Reis.

O candidato dispõe de 20 dias contados da publicação do presente
aviso no Diário da República para tomar posse do respectivo cargo.
(Não está sujeito a visto do Tribunal de Contas.)

15 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio
do Carmo Assunção.

2611065530

CÂMARA MUNICIPAL DE PAREDES

Aviso n.o 23 158/2007

Para os devidos efeitos se torna público que por meu despacho
de 26 de Outubro de 2007, ao abrigo da competência conferida pela
alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro,
nomeio por reclassificação profissional, e para exercer as funções de
técnica de contabilidade e administração de 2.a classe, a funcionária
Aida Manuela Carvalho Ramos, nos termos da alínea d) do artigo 2.o
e das alíneas a) e b) do n.o 1 do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000,
de 9 de Setembro, por urgente conveniência de serviço, com efeitos
a partir do dia 26 de Outubro de 2007.

A nomeada deverá aceitar a nomeação no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República.

Em cumprimento do disposto no artigo 41.o da Lei n.o 53/2006,
de 7 de Dezembro, foi consultada a BEP em 20 de Junho de 2007,
cuja resposta quanto à existência de pessoal em situação de mobilidade
especial foi negativa. [Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas, nos termos do disposto no artigo 47.o, alínea e), conjugado
com o artigo 114.o, alínea c), da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

26 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Celso Manuel
Gomes Ferreira.

2611065358

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEL

Aviso n.o 23 159/2007

Nomeação

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara de 9 de Novembro de 2007, se procedeu à nomea-
ção definitiva do técnico superior de 2.a classe, arquitecto, Luís Filipe
Ferreira de Oliveira Gonçalves, depois de analisado pelo júri do con-
curso o relatório de estágio, foi-lhe atribuída a classificação de 14,6
valores, ficando posicionado no escalão 1, índice 400.

O candidato nomeado deverá apresentar-se a aceitar o lugar nos
20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da
República. (Isento do visto do Tribunal de Contas.)

9 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Luís
Monteiro Ruas.

2611065531

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA

Aviso n.o 23 160/2007

Nos termos do n.o 10 do artigo 21.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de
Janeiro, na redacção dada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto,
aplicada à administração local pelo Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de
Abril, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 104/2006,
de 7 de Junho, torna-se público o meu despacho de 13 de Novembro
de 2007 relativo à nomeação para o cargo de chefe de divisão de
Obras Públicas e Ambiente:

«Considerando que nos termos do disposto no artigo 9.o do
Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, com as alterações intro-